Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082800238

238

Nº 163, quinta-feira, 28 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ, torna público A PUBLICAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO 043/2025, PREGÃO ELETRÓNICO Nº 012/2025, cujo objeto é Aquisição
de cardioversor/desfibrilador externo portátil, com funções de marcapasso transcutâneo,
desfibrilador automático externo (DEA) e impressora térmica integrada, destinado ao uso em
atendimento de emergência e suporte avançado de vida, visando atender as necessidades da
unidade de saúde do município de Macururé-BA Conforme Termo de Referência (Anexo I) do
Edital. Valor global estimado é de R$ 128.925,00 ( (Cento e vinte e oito mil, novecentos e vinte
e cinco reais).DATA DE ABERTURA: 03/09/2025 às 09h01. Aquisição disponível no site
http://www.macurure.ba.gov.br/, www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ RONILDO RODRIGUES ARAÚJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2025

O MUNICÍPIO DE MAETINGA, Estado da Bahia, por seu Presidente da Comissão de
Credenciamento, torna público que Entre os dias 28/08/2025 a 27/08/2026 estará aberto o
credenciamento nº 011/2025 tendo como objeto: Chamamento Público para fins de
CREDENCIAMENTO pessoa jurídica ou física, visando a prestação de serviços de mão de obra
especializada, com ou sem fornecimento de peças, equipamentos e materiais, na forma
estabelecida em ordens de serviços com planilhas a serem expedidas de acordo com a
necessidade, elaboradas em conformidade com o sistema nacional de pesquisa de custos e
índices da construção civil - SINAP e ORSE - Sistema de Orçamento de Obras de Sergipe, de
acordo as condições e exigências estabelecidas. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta
na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Maetinga, no endereço Praça Naomar
Alcântara, nº 41, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto
feriados. Edital na íntegra disponível no endereço: https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/

Maetinga - BA, 27 de agosto de 2025.
EDMAR QUEIROZ LEAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2025

O MUNICÍPIO DE MAETINGA, Estado da Bahia, por seu Presidente da Comissão
de Credenciamento, torna público que Entre os dias 28/08/2025 a 27/08/2026 estará aberto
o credenciamento nº 012/2025 tendo como objeto: Chamamento Público para fins de
CREDENCIAMENTO pessoa jurídica ou física, visando a fornecimento de pneus, componentes
e serviços para atender a demanda dos veículos pertencentes a frota municipal, de acordo
as condições e exigências estabelecidas. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala
de Licitações, na Prefeitura Municipal de Maetinga, no endereço Praça Naomar Alcântara, nº
41, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
Edital na íntegra disponível no endereço: https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/

Maetinga - BA, 27 de agosto de 2025.
EDMAR QUEIROZ LEAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2025

O MUNICÍPIO DE MAETINGA, Estado da Bahia, por seu Presidente da Comissão de
Credenciamento, torna público que Entre os dias 28/08/2025 a 05/09/2025 estará recebendo
inscrição para o credenciamento nº 013/2025 tendo como objeto: Chamamento Público para
fins de Credenciamento execução de Próteses Dentária, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde do Município para atender as necessidades do fundo municipal de saúde
de Maetinga- Ba, de acordo as condições e exigências estabelecidas. O credenciamento ficará
aberto até o dia 27/08/2026. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de
Licitações, na Prefeitura Municipal de Maetinga, no endereço Praça Naomar Alcântara, nº 41,
Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital
na íntegra disponível no endereço: https://maetinga.ba.gov.br/diario-oficial/

Maetinga - BA, 27 de agosto de 2025.
EDMAR QUEIROZ LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 35/2025 - SRP

O Município de Manoel Vitorino/BA, torna público, que realizará Pregão Eletrônico
SRP PE 035/2025, em 10/09/2025, às 09:30h, OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais, insumos e instrumentos odontológicos. As demais publicações
serão realizadas no Diário Oficial no site: (http://www.manoelvitorino.ba.gov.br.

CARINA OLIVEIRA SANTOS
p/ Setor de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.011/2025

Republicação.
O Município de Maragojipe/Bahia, avisa que realizará licitação na modalidade

Concorrência na forma Eletrônica Nº.90.011/2025, objeto: Execução obra de reforma da
nova sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na sede do Município de
Maragojipe-Bahia. Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Edital disponível em
28/08/2025, no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 11/09/2025 às
09:00horas, no site www.comprasnet.gov.br. Lei nº 14.133/2021 e Lei 123. Maragojipe,
27/08/2025. Manuela de Andrade Pestana da Silva - Agente de Contratação.

VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.019-SRP/2025

Reabertura

O Município de Maragojipe/BA, avisa que será realizada a licitação na
modalidade Pregão Nº.90.019/25 "Eletrônico", objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUALAQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA
MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MINICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
MARAGOGIPE - BAHIA. Tipo Menor Preço por Lote/Grupo. Lei: 14.133/2021 e 123/06.
Edital disponível em 28/08/2025 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas
até: 10/09/2025às 09:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Maragojipe:27/08/2025.
Jenivaldo F. Vasconcelos - Pregoeiro Oficial.

ANA CLAUDIA BATISTA BARBOSA
Secretaria de Educação, Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO Nº 6/2025
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Maraú-BA informa a todos os interessados que o Credenciamento nº 06/2025 que tem como
objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS, GRUPOS
MÚSICAIS E ARTISTICOS, NOS VÁRIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRAT AÇÕ ES ,
COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DURANTE OS EVENTOS E PROJETOS
PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ-BA está aberto do dia
28 de agosto de 2025 até o dia 31 de dezembro de 2025. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (https://transparencia.marau.ba.gov.br/homepage).Informações
através do e-mail: licitação-@marau.ba.gov.br.

Maraú-BA, 27 de agosto de 2025.
SILVANA MORENO AMORIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maraú-BA informa a todos os
interessados que realizará licitação em 10/09/2025 às 09h00min Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 1077610 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2025/PESRP Objeto:
Seleção de proposta apta a gerar o melhor resultado para aquisição de Tubos Pead
(Polietileno de alta densidade) Drenpro para drenagem no município de Maraú-BA, através
do Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (https://transparencia.marau.ba.gov.br/homepage) e no www.licitacoes-
e.com.br). licitacao-@marau.ba.gov.br.

Maraú-BA, 27 de agosto de 2025.
SILVANA MORENO AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra publicada e aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 10 de setembro de 2025, às 10h00,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
- BAHIA, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital se encontra disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.mundonovo.ba.gov.br/diarioOficial., bem como no
Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Mundo Novo - BA, 27 de agosto de 2025.
ANTÔNIO CARLOS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025/SRP

O Município de Mutuípe-BA, torna público aos interessados que realizará no dia
12 de setembro de 2025 às 09h, através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/,
licitação na modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA, tipo MAIOR DESCONTO. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para, sob demanda, de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos do Município de Mutuípe/BA, com
fornecimento de materiais, peças e mão de obra, conforme especificações técnicas e
parâmetros de referência baseados nas planilhas do Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI e no Sistema de Custos Referenciais de Obras
- SICRO, sob o Sistema de Registro de Preços. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites https://bnc.org.br/ e https://www.mutuipe.ba.gov.br/site/editais

Mutuípe-BA, 27 de agosto de 2025.
CARLOS HENRIQUE LOPES SAMPAIO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2025

Processo Administrativo nº 170/2025. Ato: Pregão Eletrônico SRP N° 031/2025. Contratante: O
Município de Nordestina. Contratada: MOLAS BRASÍLIA AUTO PEÇAS LTDA. CNPJ:
33.920.661/0001-94. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS DA LINHA PESADA , ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E INFRAESTRUTURA, OBRAS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA. Fundamento Legal: LEI N° 14.133/21.
Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 628.800,00 (seiscentos e vinte e oito mil e oitocentos reais).
Nordestina - BA, 26 de agosto de 2025. ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

A PREFEITURA MUNICIPA DE NORDESTINA /BAHIA, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob o nº13.347.539/0001-63, com sede à Praça João Soares
Moura, N° 103, centro, por intermédio do Departamento de Licitações, torna público que
estar disponível Parecer Jurídico no Diário do Município para fins de município de
Nordestina-Bahia, por intermédio do Agente de contratação, torna público para
conhecimento dos interessados Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de engenharia, contemplando a implantação de subestações aéreas, sistemas de
proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) e adequações elétricas para instalação de
equipamentos de climatização (ar-condicionado), nas seguintes unidades públicas do
Município de Nordestina-BA: Complexo Escolar do Jacú, Complexo Escolar do Tanque
Bonito, Complexo Escolar do Marí, Escola com 05 salas localizada na sede. Informações
através do E-mail: licitanordestina@gmail.com

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2025

O Pregoeiro de Nova Redenção - BA, torna público aos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2025, Processo Administrativo
n° 149/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de Combustíveis no Município de Itaberaba/Ba, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do municipio de Nova Redenção. Sessão dia:
18/09/2025 às 10h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bnccompras.com/Home/Login ou no portal da transparência, pode ser solicitado
também pelo e-mail: licitacoespmnr@gmail.com.

Nova Redenção-BA, 27 de agosto de 2025.
BRENO SANTOS SÁ TELES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-28T02:02:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial